

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2022

Período: 01/10/2021 à 31/10/2021

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PURO NA FORMA DE PÓ.	4,08	1	FRASCO	4,08
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	5,60	1	FRASCO	5,60
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO EM FORMA DE PASTA - CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO EM FORMA DE PASTA, SEM EUGENOL, PARA PREENCHIMENTO DAS CAVIDADES DENTÁRIAS, TIPO COLTOSOL. SUGESTÃO DE MARCA: VILLEVIE, CAVITEC, COLTENE. POTE ENTRE 20 E 30 G	7,96	1	POTE	7,96
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	EUGENOL 2-METOXI-4-(2-PROPEN-1-IL)FENOL - Eugenol 2-metoxi-4-(2-propen-1-il)fenol, aspecto físico líquido incolor à levemente amarelado, fórmula química C ₁₀ H ₁₂ O ₂ , peso molecular 164,20 g/mol, grau de pureza mínima de 99%, número de referência química cas 97-53-0	9,81	1	FRASCO	9,81
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	TIRA DE LIXA POLIÉSTER COM ÓXIDO DE ALUMÍNIO - Tira de lixa confeccionada em poliéster com cobertura de óxido de alumínio, centro neutro, granulação média e fina Tamanho das tiras 4mm X 170mm	11,61	1	CAIXA	11,61
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	RESINA COMPOSTA ODONTOLÓGICA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2	33,52	1	UNIDADE	33,52
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	RESINA COMPOSTA ODONTOLÓGICA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5	33,52	1	UNIDADE	33,52
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	RESINA COMPOSTA ODONTOLÓGICA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B3	33,52	1	UNIDADE	33,52
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	RESINA COMPOSTA ODONTOLÓGICA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR UD	33,52	1	UNIDADE	33,52
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRITOR - ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRITOR (EPINEFRINA) (1:100.000). SUGESTÃO DE MARCA: ALPHACAÍNE. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	83,43	1	CAIXA	83,43
71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR. INJETÁVEL	104,30	1	CAIXA	104,30
11720787000182	GRUPO TMT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL - serviço de fornecimento e impressão digital de crachás de identificação funcional para os servidores	2,98	12	UNIDADE	35,76
11720787000182	GRUPO TMT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL - serviço de fornecimento e impressão digital de crachás de identificação funcional para os servidores	2,98	16	UNIDADE	47,68
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO	6,00	1	UNIDADE	6,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO	25,00	1	UNIDADE	25,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO	6,00	1	UNIDADE	6,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CÓPIA DE TETRA chave COM MODELO - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE TETRA chave COM MODELO	15,00	1	UNIDADE	15,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2022

Período: 01/10/2021 à 31/10/2021

17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO	20,00	1	UNIDADE	20,00
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	TINTA SPRAY COR PRETO FOSCO, LATA COM 400ML - TINTA SPRAY COR PRETO FOSCO, LATA COM 400ML	12,49	10	LATA	124,90
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR BRANCO - TINTA ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE ÁGUA, COR BRANCO, ACABAMENTO ACETINADO GALÃO COM 3,6 LITROS	105,76	6	GALÃO	634,56
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR GRAFITE - TINTA ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE ÁGUA, COR grafite, ACABAMENTO ACETINADO, GALÃO COM 3,6 LITROS	122,24	4	GALÃO	488,96
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR PRETO - TINTA ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE ÁGUA, COR preto, ACABAMENTO ACETINADO, GALÃO COM 3,6 LITROS	125,40	8	GALÃO	1.003,20
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR VERDE - TINTA ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE ÁGUA, COR verde, ACABAMENTO ACETINADO, GALÃO COM 3,6 LITROS	136,86	3	GALÃO	410,58
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	TINTA PARA PISO COR CINZA - Tinta para piso a base de água, de alta resistência, cor cinza Lata com 18 litros	203,51	4	LATA	814,04
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	DILUENTE PARA SOLVENTES, LATA COM 18 LITROS - DILUENTE PARA SOLVENTES, LATA COM 18 LITROS	215,58	3	LATA	646,74
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PAREDES COR BRANCO GELO - TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PAREDES COR BRANCO GELO, ACABAMENTO FOSCO, ANTIMOFO, SUPERLAVÁVEL, RENDIMENTO MÍNIMO DE 330M2 POR DEMÃO, LATA 18L	258,70	15	LATA	3.880,50
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	ALMOTOLIA frasco opaco - Almotolia – frasco confeccionado em polietileno, capacidade para 250 ml, cor âmbar ou branco fosco, graduada em alto relevo, bico reto	5,90	10	FRASCO	59,00
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA CLORETO DE SÓDIO A 0,9%	6,90	2	FRASCO	13,80
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ - Bicarbonato de sódio em pó indicado para profilaxia oral e remoção de placa bacteriana sem sabor, compatível com aparelho profi II Dabi Atlante	23,90	1	POTE	23,90
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	CONDICIONADOR DENTAL GEL 11,5% - Condicionador dental, tipo ácido poliacrílico, concentração 11,5%, aspecto físico gel	24,00	1	FRASCO	24,00
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO - Cimento de ionômero de vidro, tipo restaurador, alta viscosidade, ativação autopolimerizável, aspecto físico pó + líquido, apresentação conjunto completo	43,50	1	KIT	43,50
15609693000191	DENTAL PRODENTISTA LTDA	RESINA COMPOSTA ODONTOLÓGICA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR OA2	48,90	1	UNIDADE	48,90
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2 polegadas - PRODUTO ABRAÇADEIRA, TIPO U, DIÂMETRO NOMINAL 05 , COR CINZA	0,82	100	UNIDADE	82,00
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	JOELHO 90º BRANCO, EM PVC, SOLDÁVEL, D= 40MM P/ ESGOTO - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90º, TIPO FIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688, BITOLA 40 MM	0,84	5	UNIDADE	4,20

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2022

Período: 01/10/2021 à 31/10/2021

13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	LUVA SIMPLES P/ TUBO BRANCO DE ESGOTO, D= 40MM - LUVA CONEXÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO ROSCÁVEL, BITOLA 40 MM, B, APLICAÇÃO REDE PREDIAL ESGOTO	0,92	5	UNIDADE	4,60
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	ABRACADEIRA TIPO U 1 1/4 POLEGADAS 40MM - ABRACADEIRA TIPO U 1 1/4 POLEGADAS 40MM, DIMENSÕES 8000 x 4000 x 1800 CM	1,25	100	UNIDADE	125,00
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	TORNEIRA P/ JARDIM, LATÃO, DIÂMETRO 1/2" - TORNEIRA, MATERIAL CORPOMETAL CROMADO, TIPO GIRATÓRIA COM ALAVANCA, DIÂMETRO 1/2" POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR PARA MANGUEIRA, ACIONAMENTO TIPO VOLANTE, APLICAÇÃO JARDIM	12,67	10	UNIDADE	126,70
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	BÓIA P/ CAIXA D'ÁGUA METÁLICA DIÂMETRO DE 1/2" - TORNEIRA, MATERIAL CORPOMETAL, TIPO BÓIA CAIXA-DÁGUA, DIÂMETRO 1/2" POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BALÃO PVC, APLICAÇÃO CAIXA DÁGUA	35,00	1	UNIDADE	35,00
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	ACABAMENTO P/ VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL CLÁSSICA CROMADO/PRETO - ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL ABS PRETO, REFERÊNCIA 21609, APLICAÇÃO VÁLVULA DESCARGA DOCOL	36,42	7	UNIDADE	254,94
16617470000139	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA - ME	SABONETE LÍQUIDO perfumado neutro - SABONETE LÍQUIDO perfumado neutro, galão de 5 l	14,30	180	GALÃO	2.574,00
17451234000158	GR COMERCIO EIRELI - ME	CANALETA PARA PISO, NA COR CINZA, TAMANHO 12 A 16 mm DE ALTURA x 50 A 54 mm DE L - CANALETA PARA PISO, NA COR CINZA, TAMANHO 12 A 16 MM DE ALTURA X 50 A 54 MM DE LARGURA X 2M, COM 2 DIVISÓRIAS P/ CABOS. REF. HELLERMANN HP2 OU ELETROBRAS 371/12 - ECZ.	71,96	80	UNIDADE	5.756,80
20063556000134	AUTOLUK-COM DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA	THINNER, LATA DE 0,9 LITRO - THINNER, LATA DE 0,9 LITRO	10,96	24	LATA	263,04
20063556000134	AUTOLUK-COM DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA	FUNDO PREPARADOR PARA PAREDE - FUNDO PREPARADOR PARA PAREDE BASE DE ÁGUA LATA 18L	145,05	5	LATA	725,25
20063556000134	AUTOLUK-COM DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA COR AMARELO - Tinta para demarcação viária, base solvente, de alta resistência, cor amarelo, Lata com 18 litros	316,90	4	LATA	1.267,60
20063556000134	AUTOLUK-COM DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA COR BRANCO - Tinta para demarcação viária, base solvente, de alta resistência, cor branco, Lata com 18 litros	316,90	4	LATA	1.267,60
31724820000150	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	CONJUNTO DE 1 TOMADA TIPO RJ 11 PARA TELEFONE, LINHA MODULAR INCLUINDO SUPORTE 2 - CONJUNTO DE 1 TOMADA TIPO RJ 11 PARA TELEFONE, LINHA MODULAR INCLUINDO SUPORTE 2X4 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES.	13,60	80	UNIDADE	1.088,00
71511349000136	AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA	ADAPTADOR PARA TELEFONE RJ11, 2 FÊMEAS X 1 MACHO - ADAPTADOR PARA TELEFONE RJ11, 2 FÊMEAS X 1 MACHO	2,91	80	UNIDADE	232,80
42386456000181	NEW HOME COM. ATACADISTA E VAREJISTA EIR	COLHER PARA SOBREMESA - Colher para sobremesa, em aço inox, inclusive o cabo, polido, sem bordas ásperas ou cortantes, com 1,2 mm de espessura e 16 cm de comprimento Variação permitida 15%	2,57	60	UNIDADE	154,20

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2022

Período: 01/10/2021 à 31/10/2021

42386456000181	NEW HOME COM. ATACADISTA E VAREJISTA EIR	GARFO PARA SOBREMESA - em aço inox, inclusive o cabo, polido, sem bordas ásperas ou cortantes, com 1,2 mm de espessura e 16 cm de comprimento Variação permitida 15%	3,00	60	UNIDADE	180,00
42386456000181	NEW HOME COM. ATACADISTA E VAREJISTA EIR	PANO DE COPA 0,41M X 0,60M - tecido 100% algodão, com ou sem estampas, medindo, aproximadamente, 41 cm x 60 cm Variação permitida 10%	3,33	20	UNIDADE	66,60
42386456000181	NEW HOME COM. ATACADISTA E VAREJISTA EIR	CANECA DE ALUMINIO, CABO DE MADEIRA POLIDA, CAPACIDADE PARA 4,5L - dimensões 18cm de altura x 18cm de diâmetro, variação permitida 10%	35,00	8	UNIDADE	280,00
42386456000181	NEW HOME COM. ATACADISTA E VAREJISTA EIR	GARRAFA TÉRMICA 500 ML - corpo externo revestido em aço inox fosco, ampola de vidro, com alça articulada para transporte, tampa e base de plástico na cor preta, sistema de pressão e dispositivo que evita pingos Variação permitida 10%	83,00	35	UNIDADE	2.905,00
30797010000160	ROCHA'S COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	ESTOPA DE ALGODÃO - ESTOPA DE ALGODÃO PARA POLIMENTO E LIMPEZA SACO COM 400G	4,85	20	SACO	97,00
30797010000160	ROCHA'S COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	TINTA ACRILICA PARA PREMIUM PARA PAREDES COR ÁGUA VIVA - TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PAREDES COR água viva, ACABAMENTO FOSCO, ANTIMOFO, SUPERLAVÁVEL, RENDIMENTO MÍNIMO DE 330M2 POR DEMÃO, LATA 18L	152,87	2	GALÃO	305,74
30797010000160	ROCHA'S COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PAREDES COR ALTO MAR - TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PAREDES COR ALTO MAR, ACABAMENTO FOSCO, ANTIMOFO, SUPERLAVÁVEL, RENDIMENTO MÍNIMO DE 330M2 POR DEMÃO, LATA 18L	499,00	2	LATA	998,00
33737303000140	BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCA	TINTA ACRILICA PARA PAREDES COR OCRE - TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PAREDES COR OCRE, ACABAMENTO FOSCO, ANTIMOFO, SUPERLAVÁVEL, RENDIMENTO MÍNIMO DE 330M2 POR DEMÃO, LATA 18L	383,33	6	LATA	2.299,98
2685558000142	MFPARIS INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	CAFÉ, TIPO TORRADO - Café, tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem a vácuo	7,65	2896	PACOTE	22.154,40

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2022

Período: 01/10/2021 à 31/10/2021

Total de Compras	Valor Total
57	51.981,34